
Denominazione sostanza

attiva e principale azione

fitoiatrica

Colture Intervallo

in gg.

Derrate alimentari

immagazzinate

Intervallo

in gg.

Altri impieghi Note

CHLORMEQUAT

 (fitoregolatore)

Cereali (esclusi mais, sorgo e riso) ..…..

Floreali, ornamentali ......................…....

--

--

Concia delle sementi di

frumento e riso.

CHLOROTHALONIL

 (fungicida)

Melo, pero, pesco ............................…...

Susino ..............................................…..

Cipolla, pomodoro, cetriolo, melone,

cocomero, sedano ..................................

Fagiolo(*), pisello (*), fagiolino (**) …

Patata ...................................…...............

Floreali, ornamentali .................….........

21

35

14

--

14

--

Applicazione alla

coltura ed al terreno.

(*) Trattamenti

ammessi fino alla

fioritura.

(**) Trattamenti

ammessi  fino alla

fioritura (esclusa)

CHLORPYRIFOS-

METHYL

 (insetticida)

Arancio, limone, mandarino, clementino,

melo, pero, pesco, vite, fragola

…………………………………………

Ravanello, pomodoro, melanzana,

peperone, pisello .....………….....…......

Patata .................................................….

Mais ...................................................….

Ornamentali, pioppo ..........................….

15

15

15

15

--

Cereali in granella 42

CYFLUTRIN e

BETA-CYFLUTRIN

 (insetticida)

Melo, pesco, ciliegio, susino..……….....

Pero .......................................….............

Vite .......................................…..............

Pomodoro, peperone, cetriolo, cavoli

(esclusi i cavoli a foglia), lattuga, fagiolo,

pisello……......…………………............

Cavoli a foglia………………………….

Patata ......................................…............

Frumento, orzo ........................…...........

Mais ..........................................…..........

Barbabietola da zucchero .......................

Tabacco ........................................…......

Floreali, ornamentali, pioppo .…............

3

21

7

3

7

35

3

28

3

--

--

Applicazione

localizzata contro il

tarlo delle piante

arboree da legno e

forestali


